\*) Ueber die Urform einiger Rhapsodien der Ilias. Berlin 1850.

\*\*) „Kritisch antasten darf man nur, was dem — hesiodischen — gedankenbilde entspricht welches sich ergibt aus der meistens beobachteten gleichmässigkeit und formstrenge. Ich glaube es war die weise des katalogs mit der Zahl zu schliessen —.“

†) Soetbeer Versuch, die Urform der hesiodeischen Theogonie nachzuweisen. Berlin 1837.

Gruppe über die Theogonie des Hesiod, ihr Verderbniss und ihre ursprüngliche Gestalt. Berlin 1841.

††) De Hesiodi theogoniae forma antiquissima. Lips. 1844.

videtur, quamquam, ut verum fatear, ne cum Hermanno quidem felicius utique ipsis inventoribus eam legem applicante prorsus consentire possum. Etenim primarius ejus error hic fuit, quod legem illam non tantum in partes Theogoniae vere genealogicas, quae solae sunt antiquissimae et genuinae, sed etiam in vastissimas varii generis interpolationes, quae ex poësi vere epica oriundae enumerationum seriem narrationum episodiis suaviter interrumpunt, inferre ausus est. Hinc alter simul error profluxit, quod necessitate coactus strophicam illam legem tam laxis finibus circumscripsit, ut eam vel ita observatam esse statueret, ut alterius strophae ultimus versus cum sequentis primo sensus verborumque continuitate arctissime cohaereret; in cujus generis strophas hodie volunt etiam Horatium carmina monostropha divisisse — scilicet ἀριθμητικῶς numerando, non ποιητικῶς componendo! Hoc gemino errore evitato si ad Theogoniam quis accedat, opera non nimis difficili et quae sint primae originis detexerit et ea ad pristinae formae legitimam severitatem revocaverit. Sed ad catalogum redeo. Etiam ab ejus auctore legem illam genealogici sive Hesiodici carminis, quae consistit in quinis versibus strophico complexu connexis, observatam esse ut vel desultoria lectio divinat, ita accuratior inquisitio docet et confirmat. Optime id jam perspicitur ex ipso catalogo oculis subjecto ita, ut et genuina ab adulterinis separentur et adulterina ipsa literis A a B C in sua genera dispescantur:

Ἔσπετε νῦν μοι, Μοῦσαι Ὀλύμπια δώματ' ἔχουσαι —  
 485 ὑμεῖς γὰρ θεαὶ ἐστέ, πάρεστέ τε, ἴστε τε πάντα,  
 ἡμεῖς δὲ κλέος οἶον ἀκούομεν, οὐδὲ τι ἴδμεν —,  
 οἳ τινες ἠγεμόνες Δαναῶν καὶ κοῖρανοι ἦσαν·  
 πληθὺν δ' οὐκ ἂν ἐγὼ μυθήσομαι, οὐδ' ὀνομήνω.  
 οὐδ' εἴ μοι δέκα μὲν γλῶσσαι, δέκα δὲ στόματ' εἶεν,  
 490 φωνὴ δ' ἄρρηκτος, χάλκεον δέ μοι ἦτορ ἐνείη,  
 εἰ μὴ Ὀλυμπιάδες Μοῦσαι, Διὸς αἰγιόχοιο  
 θυγατέρες, μνησαίαθ', ὅσοι ὑπὸ Ἴλιον ἦλθον.  
 ἀρχοὺς αὖ νηῶν ἐρέω νῆάς τε προπάσας.  
 1. Βοιωτῶν μὲν Πενέλεως καὶ Λήϊτος ἦρχον  
 495 Ἀρκεσίλαός τε Προδοήνωρ τε Κλονίος τε,  
 οἳ δ' Ἴριην ἐνέμοντο καὶ Ἀύλιδα πετρῆεσσαν  
 Σχοῖνόν τε Σκῶλόν τε πολύκνημόν τ' Ἐτεωνόν,  
 Θέσπειαν Γραϊάν τε καὶ εὐρύχορον Μυκαλησδόν,  
 οἳ τ' ἀμφ' Ἄρμ' ἐνέμοντο καὶ Εἰλέσιον καὶ Ἐφύθρας.